
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo nº 04/2014 

b) Licitação nº  Inexigibilidade nº 01/2014 

c) Data Homologação 23/01/2014 

d) Objeto da Licitação REVISÃO CORRETIVA E PREVENTIVA NOS VEÍCULOS MICRO-
ÔNIBUS VW, DO MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO 
SUDOESTE - PR 

  
Às empresas: 
  

 
Lote 

 
Item 

 
ONIBUS/PLACA ASA3280 

 
Fornecedor Vencedor 

V. Homologado 
por item 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 

1 OLEO DA CAIXA DE MUDANÇAS ZF 1 - VW G/ 052817/Q9/ ICAVEL VEICULOS LTDA 90,00 

2 OLEO 85W140 - VW G/ 052815/ Q9 / ICAVEL VEICULOS LTDA 134,90 

3 SUPORTE DE CARDAN - OM 2RD/ 521117/ ICAVEL VEICULOS LTDA 259,71 

4 JOGO DE LONA - VW 2RO/ 698075/ E/ ICAVEL VEICULOS LTDA 180,10 

5 REBITE - VW 2RG/ 609273/ ICAVEL VEICULOS LTDA 47,30 

6 RETENTOR - VW 2RE/ 501317/ ICAVEL VEICULOS LTDA 133,88 

7 ARRUELA - VW 2RO/ 512116/ A / ICAVEL VEICULOS LTDA 24,56 

8 MANCAL BARRA ESTABILIZADORA - VW 2RE/ 411041/ ICAVEL VEICULOS LTDA 78,48 

9 ELEMENTO FILTRANTE OLEO - VW 2VC/ 115561/ ICAVEL VEICULOS LTDA 29,09 

10 ELEMENTO FILTRANTE – VW 2RO/ 127177/A/ ICAVEL VEICULOS LTDA 56,76 

11 ELEMENTO FILTRANTE - VW 2RO/ 127177/ ICAVEL VEICULOS LTDA 45,82 

12 ELEMENTO DO FILTRO DE AR FLEE - VW 2RO/ 129620/ D/ ICAVEL VEICULOS LTDA 71,51 

13 LUBRIFICANTE ESPECIAL MOTOR - VW G/ 052819/Q9/ ICAVEL VEICULOS LTDA 124,56 

14 ANEL DE VEDAÇÃO - VW 2RD/ 103199/ ICAVEL VEICULOS LTDA 5,36 

15 JOGO REPARAÇÃO - VW 2VC/ 498629/ ICAVEL VEICULOS LTDA 285,00 

16 RETENTOR CUBO DIANTEIRO - VW 2RD/ 407641/ ICAVEL VEICULOS LTDA 48,72 

17 PINO - VW T12/ 501325/ ICAVEL VEICULOS LTDA 8,82 

18 GRAXA UNIVERSAL - VW G/ 052735/Q9/ ICAVEL VEICULOS LTDA 78,40 

19 PASTA VEDAÇÃO - OM 2SO/ 407186/ D / ICAVEL VEICULOS LTDA 113,20 

20 CONEXÃO - OM / 320319/ ICAVEL VEICULOS LTDA 56,00 

21 LOCTITE TRAVANTE - OM / 800055 / ICAVEL VEICULOS LTDA 27,68 

22 FRICCAO - VW 2RO/ 311230/ D / ICAVEL VEICULOS LTDA 108,25 

23 VEDAÇÃO - VW 2RO/ 301215/ ICAVEL VEICULOS LTDA 7,92 

24 JUNTA UNIVERSAL TAMPA DIANTEIRA - VW 2RO/ 311623/ ICAVEL VEICULOS LTDA 10,28 

25 ANEL - VW 2RO/ 311281/ ICAVEL VEICULOS LTDA 42,84 

26 ANEL DE VEDAÇÃO - VW 2RO/ 311189/ ICAVEL VEICULOS LTDA 66,15 

27 PORCA - VW 2VE/ 311901/ A / ICAVEL VEICULOS LTDA 52,32 

28 LIMPEZA QUIMICA - CL CL/ 310001/ ICAVEL VEICULOS LTDA 38,05 

29 JUNTA - VW 2RO/ 311623/ A / ICAVEL VEICULOS LTDA 7,70 

30 RESPIRO - VW T2D/ 312085/ ICAVEL VEICULOS LTDA 30,97 

31 EIXO MUDANÇA - VW 2RO/ 311543/ ICAVEL VEICULOS LTDA 251,10 

32 ANEL - VW 2RO/ 311457/ ICAVEL VEICULOS LTDA 12,34 

33 LUVA ENGATE - VW 2RO/ 311160/ ICAVEL VEICULOS LTDA 330,00 

34 ANEL - VW 2RO/ 311295/  ICAVEL VEICULOS LTDA 480,00 

35 ANEL SINCRONIZADOR 3./4. VELOCIDADES - VW 2RO/ 
311269/ 

ICAVEL VEICULOS LTDA 400,00 

36 ROLAMENTO - VW 2RO/ 311229/ ICAVEL VEICULOS LTDA 190,00 

37 ANEL - VW 2RO/ 311297/ ICAVEL VEICULOS LTDA 826,00 

38 ESPAÇADOR - VW 2RO/ 311511 / B / ICAVEL VEICULOS LTDA 130,91 



 2 

39 ROLAMENTO - VW 2RO/ 311213/ ICAVEL VEICULOS LTDA 190,00 

40 ROLAMENTO - VW 2RO/ 311648/ ICAVEL VEICULOS LTDA 94,16 

41 JOGO PEÇAS - VW 2RO/ 398101/ ICAVEL VEICULOS LTDA 91,08 

42 PARAFUSO - VW 2RD/ 301281/ ICAVEL VEICULOS LTDA 23,64 

43 MOLA - VW 2RO/ 301336/ ICAVEL VEICULOS LTDA 2,84 

44 ENGRENAGEM - VW 2RO/ 311285/ F / ICAVEL VEICULOS LTDA 800,00 

45 SERVIÇOS DE MÃO-DE-OBRA NO VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS 
VW PLACA ASA 3280 

ICAVEL VEICULOS LTDA 3.913,60 

Lote Item ONIBUS/PLACA ARZ9095   

 
 
 
 
 

2 

1 LUBRIFICANTE ESPECIAL MOTOR - VW G/ 052819/Q9/ ICAVEL VEICULOS LTDA 69,20 

2 OLEO DA CAIXA DE MUDANÇAS ZF 1 - VW G/ 052817/Q9/ ICAVEL VEICULOS LTDA 90,00 

3 MANCAL BARRA ESTABILIZADORA - VW 2RE/ 411041/ ICAVEL VEICULOS LTDA 78,48 

4 ANEL - VW 2RO/ 407641/ ICAVEL VEICULOS LTDA 272,96 

5 GRAXA UNIVERSAL - VW G/ 052735/Q9/ ICAVEL VEICULOS LTDA 78,40 

6 RETENTOR CUBO DIANTEIRO - VW 2RD/ 407641/ ICAVEL VEICULOS LTDA 48,72 

7 PINO - VW 2RO/ 407261/A/ ICAVEL VEICULOS LTDA 17,10 

8 PASTA VEDAÇÃO - VW 2SO/ 407186/D/ ICAVEL VEICULOS LTDA 124,39 

9 JOGO REPARAÇÃO - VW T06/ 498630/ ICAVEL VEICULOS LTDA 119,25 

10 SERVIÇOS DE MÃO-DE-OBRA NO VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS 
VW PLACA ARZ 9095 

ICAVEL VEICULOS LTDA 2.081,50 

 
 
Totalizando por fornecedor:  
 

Nome do fornecedor Total Homologado Valor homo. por extenso 
 

ICAVEL VEICULOS LTDA 
 

R$ 12.980,00 
 

Doze mil novecentos e oitenta reais 

 
  
 

Nova Esperança do Sudoeste, 23 de janeiro de 2014 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JAIR STANGE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 


